Minimalsteuer
Kanton Thurgau, 2011 und 2010

Berechnete Minimalsteuer grosser als Gewinnsteuer

Berechnete Minimalsteuer
Abziiglich Gewinnsteuer gemass Veranlagungen !

Zusatzlich veranlagte einfache Steuer aufgrund
Minimalsteuer (Netto-Minimalsteuer)

Berechnete Minimalsteuer grosser als Kapitalsteuer

Berechnete Minimalsteuer
Abziiglich Kapitalsteuer gemass Veranlagungen 2

Zusétzlich veranlagte einfache Steuer aufgrund
Minimalsteuer (Netto-Minimalsteuer)

Minimalsteuer nach Bezirk

Bezirk

Arbon
Frauenfeld
Kreuzlingen
Minchwilen
Weinfelden

Kanton Thurgau

1 Einfache Gewinnsteuer in den Gewinnsteuerstatistiken berticksichtigt.
2 Einfache Kapitalsteuer in den Kapitalsteuerstatistiken beriicksichtigt.

Quelle: Steuerverwaltung Kanton Thurgau

Veranlagungen

Anzahl

229
237
202
150
171
989

Berechnete
Minimalsteuer

Steuer zu 100 %
in Franken
459'884
563'100
469'909
250329
297'793
2'041'015

Berechnete
Gewinnsteuer!

Steuer zu 100 %
in Franken
98'492

102'470

117'286

62'096

81'649

461'993

Veranlagungen

Anzahl
260

Veranlagungen

Anzahl
729

Berechnete
Kapitalsteuer 2

Steuer zu 100 %
in Franken
42'346

73712

69'687

24'916

31770

242'431

Steuer zu 100 %
in Franken
849'275
—461'993

387282

Steuer zu 100 %
in Franken
1191740
—242'431

949'309

Minimalsteuer
Netto

Steuer zu 100 %
in Franken
319'046
386'918
282'936
163'317
184'374
1'336'691



