Minimalsteuer

Kanton Thurgau, 2011 und 2010

Berechnete Minimalsteuer grösser als Gewinnsteuer

	Veranlagungen	Steuer zu 100 %
	Anzahl	in Franken
Berechnete Minimalsteuer	260	849'275
Abzüglich Gewinnsteuer gemäss Veranlagungen ¹		-461'993
Zusätzlich veranlagte einfache Steuer aufgrund Minimalsteuer (Netto-Minimalsteuer)		387'282

Berechnete Minimalsteuer grösser als Kapitalsteuer

	Veranlagungen	Steuer zu 100 %
	Anzahl	in Franken
Berechnete Minimalsteuer	729	1'191'740
Abzüglich Kapitalsteuer gemäss Veranlagungen ²		-242'431
Zusätzlich veranlagte einfache Steuer aufgrund Minimalsteuer (Netto-Minimalsteuer)		949'309

Minimalsteuer nach Bezirk

	Veranlagungen	Berechnete Minimalsteuer	Berechnete Gewinnsteuer ¹	Berechnete Kapitalsteuer ²	Minimalsteuer Netto
Bezirk		Steuer zu 100 %	Steuer zu 100 %	Steuer zu 100 %	Steuer zu 100 %
	Anzahl	in Franken	in Franken	in Franken	in Franken
Arbon	229	459'884	98'492	42'346	319'046
Frauenfeld	237	563'100	102'470	73'712	386'918
Kreuzlingen	202	469'909	117'286	69'687	282'936
Münchwilen	150	250'329	62'096	24'916	163'317
Weinfelden	171	297'793	81'649	31'770	184'374
Kanton Thurgau	989	2'041'015	461'993	242'431	1'336'591

¹ Einfache Gewinnsteuer in den Gewinnsteuerstatistiken berücksichtigt.

Quelle: Steuerverwaltung Kanton Thurgau

² Einfache Kapitalsteuer in den Kapitalsteuerstatistiken berücksichtigt.